MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete do Reitor

Rua Gen. Osório, 348 – Centro – Bento Gonçalves/RS – CEP 95.700-086
Telefone: (54) 3449.3300 – www.ifrs.edu.br – E-mail: proex@ifrs.edu.br

EDITAL Nº 13/2024 -

EDITAL DE BOLSA DE EXTENSÃO PARA PROGRAMAS E PROJETOS NO ÂMBITO DA

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO DO IFRS

RESULTADO FINAL QUANTO À HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

A PRÓ-REITORA DE EXTENSÃO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA,

TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas

pela Portaria nº 174/2024, torna público o resultado final quanto à homologação das

inscrições do Edital nº 13/2024 - Bolsas para Programas e Projetos no âmbito da Pró-reitoria

de Extensão (Proex) do IFRS

1. DA HOMOLOGAÇÃO

1.1. Os resultados quanto à homologação final das inscrições encontram-se disponíveis nos
seguintes anexos:

-Anexo I – Inscrições Homologadas
-Anexo II – Inscrições Não Homologadas

1

https://ifrs.edu.br/wp-content/uploads/2024/05/2024-Edital-BOLSISTAS-NuMem_Comunicacao_Egressos_SWE_2023-1.pdf
https://ifrs.edu.br/wp-content/uploads/2024/05/2024-Edital-BOLSISTAS-NuMem_Comunicacao_Egressos_SWE_2023-1.pdf

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete do Reitor

Rua Gen. Osório, 348 – Centro – Bento Gonçalves/RS – CEP 95.700-086
Telefone: (54) 3449.3300 – www.ifrs.edu.br – E-mail: proex@ifrs.edu.br

ANEXO I – INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

Vaga para o Projeto de Acompanhamento de Egressos

Vaga para o Programa do Núcleo de Memória do IFRS

Candidato Campus
Resultado da
homologação

Amanda Haubert Pagliarin Feliz homologada
Ana Clara Tomasini Bortolozzo Bento Gonçalves homologada

Aniélli de Cássia Canuto Porto Alegre homologada
Augusto Farias dos Santos Porto Alegre homologada
Daniel de Oliveira Pereira Porto Alegre homologada
Daniela Vieira Foss Feliz homologada
Dante Ulguim Restinga homologada
Denner Moraes de Castro Porto Alegre homologada
Eduardo Pizzio Toledo Porto Alegre homologada
Érica Sardi Kirst Porto Alegre homologada
Gabriela Gattelli Alves Porto Alegre homologada
João Thiago da Silva de Borba Rolante homologada
Maria Madalena Silva dos Santos Porto Alegre homologada
Mauricio Machado de Souza Porto Alegre homologada
Michelle Leal Racheli da Silveira Porto Alegre homologada
Nayara Mendes dos Santos Porto Alegre homologada
Nidely Almeida dos Santos Rio Grande homologada
Poliana de Oliveira Gomes Porto Alegre homologada
Willian Axl Espindola Porto Alegre homologada

2

Candidato Campus
Resultado da
homologação

Dante Rosa Ulguim Restinga homologada
Maxine Klein Gomes da Silva Restinga homologada

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete do Reitor

Rua Gen. Osório, 348 – Centro – Bento Gonçalves/RS – CEP 95.700-086
Telefone: (54) 3449.3300 – www.ifrs.edu.br – E-mail: proex@ifrs.edu.br

Vaga para o Programa do Núcleo de Memória do IFRS- Ação de Recuperação de Acervos

Candidato Campus Resultado da homologação
Maria Franciele da Silva Porto Alegre homologada

Vaga para o Projeto O IFRS nas Redes – divulgando ensino, pesquisa, extensão e

oportunidades.

ANEXO II – INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS

Candidato Campus Projeto
Resultado da
homologação

Érica Sardi Kirst Porto Alegre Acompanhamento de Egressos não homologada

Poliana de
Oliveira Gomes Porto Alegre

O IFRS nas Redes – divulgando

ensino, pesquisa, extensão e

oportunidades. não homologada

Bento Gonçalves (RS), 11 de junho de 2024.

Marlova Benedettti

Pró-reitora de Extensão - IFRS

Portaria nº 174/2024

3

Candidato Campus Resultado da homologação
Naiumi dos Santos Abranti Alvorada homologada